terreno situado en la ciudad de Bogotá en la carrera 11B Este N.º 53-04 

Sur, manzana 36 L-1 de la Urbanización Republica de Canadá. Inmueble 
este que se identifica con la Cedula Catastral AAA0005CDEA y Matricula 
Inmobiliaria N.º 50S-949998. 

Dicha venta fue acordada por la suma de CUARENTA Y NUEVE MILLONES 

M/cte ($49.000.000, oo) que el tradente declaró haber recibido a entera 
satisfacción, habiéndose plasmado ello en la cláusula tercera del 
documento arriba aludido. 

Narro el libelista que el demandado se comprometió a hacer la entrega real 

y material del inmueble a la fecha de la firma de la correspondiente

[...]

inmueble a pesar de habérsele requerido en varias oportunidades.  

Afirmó que el inmueble fue adquirido por sus mandantes para su 
habitación y la de su familia, quienes al verse privados del disfrute del 

mismo han sufrido perjuicios patrimoniales a título de lucro cesante, los 
cuales estimo en la suma de DIECIOCHO MILLONES SETENTA Y SEIS 
MIL CIEN PESOS M/ cte ($18.076.100. oo) por concepto de intereses 

moratorios sobre el valor pagado al demandado por el bien desde el 
27/09/2019 y que pide sean calculados hasta la fecha de entrega material 
del bien. 

Como pruebas documentales adosó (i) escritura pública 3073 del